
                       

  

  

           
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 724-1/17 

 

24 апреля 2017 г.                            

пгт Раздольное 

 

О внесении изменений в решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета I созыва от 29.06.2016 

№ 517-1/16 «Об утверждении формы Плана финансово-

хозяйственной деятельности для МАУ РР РК «Редакции 

газеты «Авангард» 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК  «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

Уставом Муниципального автономного учреждения Раздольненского района 

Республики Крым «Редакция газеты «Авангард», утвержденным решением 

Раздольненского районного совета  созыва от 19.19.2014 № 94-1/14, 

принимая во внимание Приказ Минфина России от 29.08.2016 № 142н                      

«О внесении изменений в Требования к плану финансово-хозяйственной 

деятельности государственного (муниципального) учреждения, 

утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

28 июля 2010 г. № 81н», ходатайство Муниципального автономного 

учреждения Раздольненского района Республики Крым «Редакция газеты 

«Авангард» от 04.04.2017 № 38,  рекомендации комиссии Раздольненского 

районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой 

политике, имущественным и земельным отношениям от 24.04.2017, 

районный совет 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести изменения в решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета I созыва от 29.06.2016 № 517-1/16 «Об 

утверждении формы Плана финансово-хозяйственной деятельности для 

МАУ РР РК «Редакции газеты «Авангард», изложив приложение к нему в 

новой редакции (прилагается) 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 



                       

  

  

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                            

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, 

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям. 
 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета 
 

Ю.Мигаль 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


                       

  

  

Приложение  

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва 

от 29.06.2016 № 517-1/16 

 

в редакции решения внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва 

от 24.04.2017 № 724-1/17 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор-главный редактор  

МАУ РР РК «Редакция газеты «Авангард» 

 

____________________ В.С.Степаненко 
          (подпись)                               (Ф.И.О.) 

 

«____»________________20___года 
               (дата утверждения) 

 

ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «РЕДАКЦИЯ 

ГАЗЕТЫ «АВАНГАРД» 

на 20   год 
 

от «  »  20  г. 
 

Наименование учреждения МАУ РР РК «Редакция газеты 

«Авангард»  

форма по 

ОКУД 

 

Наименование органа, 

осуществляющего 

функции и полномочия учредителя 

Раздольненский районный 

совет Республики Крым 

по ОКПО 00796803 

 Глава по БК  

Адрес фактического 

местонахождения 

296200, Р Крым, 

Раздольненский район, 

пгт.Раздольное,  

ул. Калинина, 14 

 

по ОКТМО 35639406051 

Идентификационный номер 

налогоплательщика (ИНН) 

9106008246 по ОКЕИ  

Код причины постановки на учет 

(КПП) 

910601001 по ОКВ  

Единица измерения: руб. 

1. Целями деятельности создаваемого автономного учреждения являются:  

- обеспечение на территории Раздольненского района Республики Крым доступа к 

информации о деятельности органов государственной власти Раздольненского района, 

событиях экономической, политической, духовной и культурной жизни Раздольненского 

района.  



                       

  

  

2. Виды деятельности Муниципального автономного учреждения:  

-  издательско-полиграфическая деятельность; 

- розничная и оптовая торговля книгами, журналами, газетами, писчебумажными и 

канцелярскими товарами; 

- предоставление рекламных и информационных услуг. 

3. Перечень услуг, осуществляемые на платной основе: 

Предоставление рекламных, информационных услуг, доходы от подписки, продажа 

газеты в розницу. 

Планируемое количество рекламных услуг  

– «Общественно-политическая газеты «Авангард»» - ______ полос формата А3 в год.  

Объем денежных средств от оказания рекламных и информационных услуг – 

__________руб. 

Доходы от подписки, от продажи газеты в розницу – _____________ рублей в год. 

4. Уставом относятся к видам деятельности: 

____________________________________________________________

___ 

 

5. Установление расценок на рекламу и объявления и в Общественно-политической 

газеты Раздольненского района «Авангард»; подписку на Общественно-политическую 

газету Раздольненского района «Авангард» согласно решения учредителя 

___________________ 

_____________________________________________________________________________ 

6.  Имущества учреждения, переданного в аренду сторонним организациям:___________. 

7.  Имеется имущество, предоставленное учреждению я учредителем – Раздольненским 

районным советом Республики Крым. 
 
 
УТВЕРЖДАЮ 



                       

  

  

I. Показатели финансового состояния учреждения (подразделения) на 1 
января  20___ г.             Таблица 1 

Наименование показателя Сумма 

I. Нефинансовые активы, всего:  

из них:  

1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, всего  

в том числе:  

1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества 

за учреждением (подразделением) на праве оперативного управления 
 

1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного учреждением (подразделением) за 

счет выделенных собственником имущества учреждения средств 
 

1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного учреждением (подразделением) за 

счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности 
 

1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого имущества  

1.2. Общая балансовая стоимость движимого имущества, всего  

в том числе:  

1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества  

1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества  

II. Финансовые активы, всего  

из них:  

2.1. денежные средства учреждения, всего  

в том числе:  

 
2.1.1. 

денежные средства учреждения на лицевых счетах в 

органе казначейства 
 

 
2.1.2. 

денежные средства учреждения в иностранной валюте на счетах 

в кредитной организации 
 

2.1.3. денежные средства в кассе  

 
2.1.4. 

денежные средства учреждения, размещенные на депозиты 

в кредитной организации 
 

2.2. иные финансовые инструменты  

2.3. дебиторская задолженность, всего  

в том числе:  

 
2.3.1. 

дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет 

средств субсидий 
 
 

 
2.3.2. 

дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за 

счет средств субсидий, всего: 
 

в том числе:  

...  

 
2.3.3. 

дебиторская задолженность по выданным авансам за счет 

приносящей доход деятельности, всего: 
 
 

в том числе:  

2.3.3.1. по выданным авансам на услуги связи  



                           ...  

III. Обязательства, всего  

из них:  

3.1. долговые обязательства  

3.2. кредиторская задолженность, всего:  

в том числе:  

3.2.1. Просроченная кредиторская задолженность  

 
3.2.2. 

Кредиторская задолженность по расчетам с 

поставщиками и подрядчиками за счет средств субсидий, 

всего: 

 

в том числе:  

...  

 

 
3.2.3. 

Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками 

и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и 

иной приносящей доход деятельности, всего: 
 

в том числе:  

...  



                           

 

 

II. Показатели по поступлениям и выплатам Учреждения (подразделения) 

на 2017 год 

 

 
 

Таблица 2 

Наименование 

показателя 

Код 

стро 

ки 

Код по 

бюджетной 

классифика 

ции 

Российской 

Федерации 

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00) 

всего 

в том числе: 

субсидии на 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

государственного 

(муниципального) 

задания из 

федерального 

бюджета, бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации 

(местного 

бюджета) 

субсидии, 

предоставляем 

ые в  

соответствии с 

абзацем 

вторым 

пункта 1 

статьи 78.1 

Бюджетного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

субсидии 

на    

осуществ

л ение 

капитальн 

ых  

вложений 

средства 

обязатель 

ного 

медицинс 

кого 

страхова 

ния 

поступления от оказания 

услуг (выполнения 

работ) на платной 

основе и от иной 

приносящей доход 

деятельности 

всего 
из них 

грант ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Поступления от 

доходов, всего: 

 
100 

 

X 
       

в том числе: 

доходы от 

собственности 

 

 
110 

 

 

 

 
 

X 

 

 
 

X 

 

 
 

X 

 

 
 

X 

 

 

 
 

X 

доходы от оказания 120    X X    



                           

 
 

услуг, работ          

доходы от штрафов, 

пеней, иных сумм 

принудительного 

изъятия 

 

 

 
130 

   

 

 

 
X 

 

 

 

 
X 

 

 

 

 
X 

 

 

 

 
X 

  

 

 

 
X 

безвозмездные 

поступления от 

наднациональных 

организаций, 

правительств 

иностранных 

государств, 

международных 

финансовых 

организаций 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
140 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
X 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
X 

иные субсидии, 

предоставленные из 

бюджета 

 

 
150 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

X 

 

 
 

 

  

 
 

X 

 

 
 

X 

 

 
 

X 

прочие доходы 160   
X X X X 

  

доходы от операций с 

активами 

 
180 

 

X 

  

X 

 

X 

 

X 

 

X 

  

X 

Выплаты по расходам, 

всего: 

 
200 

 

X 
   

  
 

 

в том числе на: 

выплаты персоналу 

 
210 

 
  

   
 

 



                           

 
 

всего:          

из них: 

оплата труда и 

 
211 

   
   

 
 

начисления на 

выплаты по оплате 

труда 

         

социальные и иные 

выплаты населению, 

всего 

 

 
220 

        

из них:          

уплату налогов, 

сборов и иных 

платежей, всего 

 

 
230 

        

из них: 

налог на 

имущество и 

земельный налог 

         

транспортный 

налог 

 
  

    
 

 

безвозмездные 

перечисления 

организациям 

 

 
240 

        

прочие расходы 

(кроме расходов на 

 
250 

       
 



                           

 
 

закупку товаров, 

работ, услуг) 

         

расходы на закупку 

товаров, работ, услуг, 

всего 

 

 
260 

 

 
 

244 

      

 

Поступление 

финансовых активов, 

всего: 

 

 
300 

 

 
 

X 

      

 

из них: 

увеличение остатков 

средств 

 

 
310 

 

 
 

510 

      

 

прочие поступления 320         

Выбытие финансовых 

активов, всего 

 
400 

 

X       

 

Из них: 

уменьшение остатков 

средств 

 

 
410 

 

 
 

610 

      

 

прочие выбытия 420         

Остаток средств на 

начало года 

 
500 

 

X       

 

Остаток средств на 

конец года 

 
600 

 

X       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                           

III. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) 
 
 

на 1 января 20 __ г. 

Таблица 2.1 

Наименовани 

е показателя 

Код 

строк 

и 

Год 

начала 

закупк 

и 

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 

0,00) 

всего на закупки в том числе: 

в соответствии с Федеральным 

законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ 

"О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд" 

в соответствии с Федеральным 

законом от 18 июля 2011 г. N 

223- ФЗ "О закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц" 

на 20 17 г. 

очередной 

финансовы 

й год 

на 20 г. 1-

ый год 

планового 

периода 

на 20  г. 

2-ой год 

планового 

периода 

на 20 17 г. 

очередной 

финансовы 

й год 

на 20 г. 1-

ый год 

планового 

периода 

на 20  г. 

2-ой год 

планового 

периода 

на 20 17 г. 

очередной 

финансовы 

й год 

на 20 г. 1-

ый год 

планового 

периода 

на 20 г. 1-

ый год 

плановог

о периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Выплаты по 

расходам на 

закупку 

товаров, 

работ, услуг 

всего: 

 

 

 

 

 
0001 

 

 

 

 

 
X 

       

  

в том числе: 

на оплату 

контрактов 

заключенных 

 

 

 
1001 

 

 

 
X 

 

 

 

 
 

   

 

 

 
 

     



                           

 
 

до начала 

очередного 

финансового 

года: 

           

на закупку 

товаров работ, 

услуг по году 

начала 

закупки: 

 

 

 

 
2001 

 

       

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 



                       

  

  

IV. Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения 

(подразделения) 

на 2017 год 

Таблица 3 

Наименование показателя Код строки Сумма (руб., с точностью 

до двух знаков после 

запятой - 0,00) 

1 2 3 

Остаток средств на начало года 010  

Остаток средств на конец года 020  

Поступление 030  

Выбытие 040  

 

V. Справочная информация 
 

Таблица 4 

Наименование показателя Код 

строки 

Сумма (тыс. 

руб.) 

1 2 3 

Объем публичных обязательств, всего: 010  

Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий 

государственного (муниципального) заказчика в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего: 

020 

 

Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего: 030  
 

Руководитель муниципального автономного 
учреждения (подразделения) 

(уполномоченное лицо)  

      (подпись) (расшифровка подписи) 

Руководитель финансово-экономической службы 

муниципального автономного учреждения 

(подразделения) 

 

      (подпись) (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер муниципального автономного 

учреждения (подразделения)  

      (подпись) 
(расшифровка подписи) 

Исполнитель    
 

      (подпись) (расшифровка подписи) 

тел.  
 

«  »  20  г.  



                       

  

  

 


